Администрация Находкинского городского округа
Приморского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
февраля 2024 года г. Находка № 324_________

О внесении изменений в муниципальную программу
«Управление муниципальными финансами

Находкинского городского округа на 2022 - 2026 годы»,
утвераденную постановлением администрации

Находкинского городского округа от 31.08.2021 № 940

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением администрации Находкинского городского округа от 30.10.2017

№ 1517 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ, их формирования, реализации и оценки эффективности в Находкинском

городском округе», руководствуясь статьей 48 Устава Находкинского городского

округа, администрация Находкинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными

финансами Находкинского городского округа на 2022 - 2026 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 31.08.2021

№ 940 (далее-Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы графу «Ресурсное обеспечение реализации

Программы за счет федерального бюджета, краевого бюджета, бюджета

Находкинского городского округа, в том числе по годам» изложить в следующей

редакции:

2

Ресурсное обеспечение 156 837,00 тыс. руб. за счет бюджета Находкинского

реализации Программы за городского округа, в том числе:

счет федерального бюджета, 27 208,99 тыс. руб.- 2022 год;

краевого бюджета, бюджета 29 780,20 тыс. руб.- 2023 год;

Находкинского городского 32 981,59 тыс. руб.- 2024 год;

округа, в том числе по годам 33 433,11 тыс. руб.- 2025 год;

33 433,11 тыс. руб.- 2026 год.

1.2. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами Находкинского городского

округа на 2022 - 2026 годы» изложить в новой редакции (приложение).

2. Управлению внешних коммуникаций администрации Находкинского

городского округа опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации Находкинского городского округа.

3. Отделу делопроизводства администрации Находкинского городского

округа (Атрашок) разместить данное постановление на официальном сайте

Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе «Постановления».

4. Финансовому управлению администрации Находкинского городского

округа (Воронина) разместить текст Программы в актуальной редакции

на официальном сайте Находкинского городского округа в сети Интернет в разделе

«Муниципальные программы».

5. Контроль за исполнением данного постановления «О внесении изменений

в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами

Находкинского городского округа на 2022 - 2026 годы», утвержденную

постановлением администрации Находкинского городского округа от 31.08.2021

№ 940» оставляю за собой.

Глава Находкинского городского округа

Приложение

к постановлению администрации
Находкинского городского округа

от 13 февраля 2024 года № 324

«Приложение № 3
к муниципальной программе

«Управление муниципальными
финансами Находкинского

городского округа
на 2022 - 2026 годы»,

утвержденной постановлением
администрации Находкинского

городского округа
от 31 августа 2021 года № 940

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Находкинского
городского округа на 2022 - 2026 годы» за счет средств
бюджета Находкинского городского округа (тыс. руб.)

\Л' Н аим еновани е О гнете г.
г ..........  ...........................  ” ‘

К ол б ю дж етн ой  классиф икации
..............

Расходы  (тыс. руб. ). голы
П 11 Испо.ш  итель.

соисполнители ГРБ
С

Рз
Пр

Ц С Р ВР 2 0 2 2 2023 2024 2025 2026

1 2 •л
j 4 5 6 7 8 9 10 11 12

М ун и ц и п альн ая  програм м а «У прав ление м у н и ц и п ал ьн ы м и  ф и нансам и 27 208.99 29 780.20 32 981,59 33 433,1 1 33 433,11

о

I

1 9 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Н ах одкин ского  городского  округа  на 2022 -  2026 годы »

О сновн ое  м еропри яти е  1. П лан и ровани е  и исполнение б ю дж ета  Н аходкин ского
городского  округа

- - - - -

и У тверж д ен ие  перечня
м у н и ц и п ал ьн ы х  программ
Н ах одкин ского  городского
округа  (внесение изм ен ен и й  в
д ей ств у ю щ и й  перечень
м у н и ц и п ал ьн ы х  программ
Н ах о дк и н ск о го  городского
округа)

У правление
экон ом ики  и
инвестиций

-

..

1.2 А к ту ал и зац и я  п равовы х актов
Н ах о дк и н ск о го  городского
о кр у га  в сф ере  б ю дж етн ого
п роцесса  Н аходкин ского
городского  округа

Ф и нансовое
у п равлен ие

1.3 С во евр ем ен н о е  и
качествен ное  ф орм и рован ие
проекта  б ю д ж ета  на
о ч еред н ой  ф и нансовы й  год и
п лан овы й  п ери од  и
о тчетности  об исполнении
б ю д ж ета  Н аходкин ского
городского  округа

Ф и нансовое
управление:
Г РБС

, , О б еспечен и е  своеврем енной
в ы п латы  заработной  платы
работн икам  м ун и ци п альн ы х
у ч р еж д ен и й  Н аходкинского
городского  округа, вклю чая
раб о тн и к о в  органов м естного

Ф и нансовое
управление;
ГРБС

I

1 2
]

4 5 6 7 8 9 10 11 12

сам оуправления , и уплаты
н ачислений  на оплату  труда

1.5 О беспечен и е  своеврем ен ной
j оплаты  ком м унальны х у с л \ г
м у н и ци п ал ьн ы м и
у ч реж д ен и ям и
Н ах о дкин ско го  городского
округа

Ф инансовое
управление:
ГРБС

1.6 П ровед ен и е  еж еквартальн ого
м о н и то р и н га  просрочен ной
кр еди то р ско й  и дебиторской
зад олж ен н ости

Ф и нансовое
управление

О сновн ое м еропри яти е  2. О беспечен и е  п р ием лем ы х и экон ом ически  о б о сн о ван н ы х
о бъем а и структуры  м у н и ц и п ал ьн о го  д олга  при условии  м и н и м и зац и и  сто и м о сти

заи м ствован и й

903.00 1 469.88 10 869.00 3 300 .00 3 300,00

2.1 П роведение анализа
привлечения заи м ствован и й  с
целью  установлен и я  наиболее
оптим альн ой  начальной цены
контракта  и установления
наи лучш и х  периодов
проведения аукционов,
проведение анализа
ры ночн ы х  ставок, проведение
анализа наиболее активны х
участн и ков  кредитны х
ры нков  с ц елью  привлечения
новы х участн и ков  аукционов

Ф и нансовое
управление;
уп равлен ие
эконом ики  и
инвестиций

992 1301 2090220020 730 903.00 1 469.88 10 869 .00 3 300.00 3 300,00

2.2 Е ж ем есячны й  м о н и торин г
задолж ен н ости  б ю дж ета

Ф и нансовое
уп равлен ие

- -

-

- - - - -

4

1 2 лJ 4 5 6 7 8
"

9 , 0 11 12

Н ах одкин ского  городского
округа  по долговы м
обязательствам

О сновн ое  .мероприятие 3. О беспечение высокой степени автом атизаци и  процесса
управления м у н и ци п альн ы м и  ф инансам и

2 831.79 3 213.17 ! 80.00 0.00 0 .0 0

3.1 С о п р о во ж д ен и е  и
м о д ерн и зац ия
авто м ати зи р о ван н ы х  систем
по п лан и р о ван и ю  и
и сп о л н ен и ю  б ю дж ета
Н ах одкин ского  городского
округа

Ф инансовое
управление

992 0106 2090326030 240 2 831.79 3 213.17 180.00 0.0 0 0 ,0 0

О сн о вн о е  м еропри яти е  4. С оздани е  условий  для эф ф екти вн ого  у п равлен ия  до х о дам и - - - - -

4.1 М о н и то р и н г  и реали заци я
плана  м еропри яти й  по
у вел и чен и ю  н алоговой  базы
по и м ущ ествен ны м  налогам  и
Н Д Ф Л

Ф и нансовое
управление:
управление
имущ еством:
управление
зем леп о л ьзо ва
ния и застройки:
у правление
экон ом ики  и
инвестиций

4.2 Д о веден и е  плановы х заданий
по дох о дам  до  главны х
ад м и н истр ато р о в  доходов
б ю дж ета  Н аходкин ского
городского  округа

Ф и нансовое
управление

4.3 П роведен и е еж еквар тальн о го Ф и нансовое - - - - - - - - -

I

I 1 4 5 6 7 8 9 10 11 12

анализа  исполнения б ю дж ета
11аходкииского  городского
округа по налоговы м  и
неналоговы м  доходам

управление
1

!
|
!
!

Ч  !
1 1

! j

i!i

О сновн ое м ероприятие  5. О беспечение результативности  б ю дж етн ы х  расходов - - - - -

5.1 П роведен и е оценки
эф ф ективности  реализации
м у н и ц и п ал ьн ы х  программ
Н аходкинского  городского
округа

У правление
эконом ики  и
инвестиций

' "

1__
__

__
_-

А нализ потребности  в
предоставлении
м ун и ци п ал ьн ы х  услуг
(вы полнении  м у н и щ ш ал ь н ы х
работ)

ГРБС

О сущ ествлен и е  м о н и торин га
и контроля за выполнением
м ун и ци п ал ьн ы х  заданий
м ун и ци п ал ьн ы м и
учреж дениям и
Н аходкин ского  городского
округа

ГРБС . -

5.4 ' Г1 роведение м оиитори  нга
качества предоставления
м у н и ци п альн ы х  услуг,
предоставляем ы х органам и

ГРБС - _

адм инистрации
i-! ax о л  к и 11 с ко i о горол  с ко i ч >
округа и подведом ственны м и
мм учреж дениям и

6

Н аходкинского  городского
округа

О сновное мероприятие 6 . О беспечен и е  откры тости  и прозрачности  б ю дж етн ы х
дан ны х

6 . i А ктуализаци я  данны х о
м ун и ци п ал ьн ы х  услугах
(р аб о тах ). му ни ш ш ал  ьн ых
заданиях, м ун и ци п альн ы х
уч р еж д ен и ях  Н аходкинского
городского  округа на
о ф и ци ал ьн о м  сайге
Р оссийской  Ф едерации  для
р азм ещ ения  и нф орм ации  о
государственны х и
м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж дениях

1 (bus.gov.ru)

ГРБС

6 .: Р азм ещ ение инф орм ац ии  о
б ю дж ете  и бю дж етном
процессе в и нф орм ац ион н ом
ресурсе «О ткры ты й  б ю д ж ет»
па оф и ци альн ом  сайте
Н аходкин ского  городского
округа  (w w w .nakhodka-
city.ru)

Ф инансовое
управление

6.3 ; Р азмещ ение и нф орм ации  о
Iбю дж ете  и бю дж етном
'п р о ц ессе  на едином портале
i бю дж етном  сие темы
; Российской Ф едерации
' (w w w .b u d g e t .e o v . ru )

; Ф инансовое
. управление

http://www.budget.eov.ru

: О б еспечение деятельности  ■ Ф инансовое
; ф и нансового  уп равления j управление

П одготовка  и
п ереподготовка, участие в

: сем и нарах  работников
; ф инансового  управления
I адм и н истрац ии
Н аходкин ского  городского
о к р у ia

Ф и нансовое
у правление

рам мы. всего 23 474.20 25 097.15 21 932.59 зо  133.11!
:

30 133.11

' 99° 0106 : 2090110030 0 0 0 23 435.40 25 047.37 21 932 .59 30 133.1 1 I 30 133.11

9 9 2 0106 2090110030 120 23 147.91 24 761.88 21 812.59 29 992.20; 29 992.20

; 992 0106 ! 2090110030 240 ! 287.49 285.49 120.00 140.91 | 140.91

992 0106 2090127010 0 0 0 38.80 49.78 0 . 0 0 0 . 0 0 0 . 0 0
'

I 992 0106 2090127010 240
!
1[

I

38.80 49.78 0 . 0 0 0 . 0 0

I

0 . 0 0■